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/11/ SIATKOWSKI Zbigniew: Kiedy poeta p rz e s ta je  być form alistą?  
"T eksty" 1975 n r  6 s . 109-129.

M iron B iałoszew ski opublikował w 1965 roku na łamach "Tygodnika 
Powszechnego" p rzek ład  średniow iecznego hymnu "S tab a t M a te r" , stanął 
więc w sze reg u  wybitnych poetów, k tó rzy  spo lszczy li arcydzie ło  lacopone 
da Todi. Autor p rzeprow adził o bszerną  i w szechstronną analizę  i in te r 
p re tac ję  tego p rzek ładu , sytuując go na tle  procesów  rozwojowych po l
skiej liry k i re lig ijn e j. B iałoszew ski zachował w ierność oryginałow i, a 
jednocześnie - dzięki fenomenalnemu wyczuciu w spółczesnej polszczyzny 
- p rzyb liży ł dawny tek s t dz isie jszem u czyteln ikow i. P oeta  zastosow ał do 
średniow iecznej sekw encji chwyty a rty styczne  ch a rak te ry s ty czn e  d la  jego 
poezji o ryg inalnej: nietypow a leksyka, rozb ijan ie  w yrazów , d estru k c ja  
składni, kolokw ialność i zbliżenie do po tocznej, mówionej po lszczyzny .
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/11/ SŁOWACKI Ju liusz: D zieła  w szystk ie . Red. J. K le iner, W. F lo - 
ry a n . D ział 2. T . 17. K ró l-D uch. O prać , rapsodów  I- IV : J. K uźniar, 
W. F lo ry an . Dział o p ra ć , różnych : W. F lo ry a n . B ib liogr. : W. 
Hahn, K. H ah n -T arg a lsk i, H. Gacowa, W rocław 1975, O ss. , s s . 
1036, zł 5 0 ,-

W tomie zam ieszczono w szystk ie opracow ania tematów, k tóre  nie we
sz ły  w skład tekstu  głównego "K róla-D ucha" (zob . t .  l6  "D zieł w szyst
k ic h " ) . Uporządkowano je według zasady  p rzynależności do kolejnych r a 
psodów poem atu. Ponadto znalazły  się  tu  także oracow ania ró żn e , nie 
zw iązane treśc iow o lub form alnie z wątkami rapsodów  1-1V. Poszczególne 
grupy fragm entów , opatrzone wstępami filologicznym i, tw orzą w raz z b i
b liog r afią  (obejmuje uzupełn ien ia  "B ib liografii"  dołączonej do wydania R a
psodu I w t .  7 "D zieł w szy stk ich ", dotyczące rapsodów  II-V  i fragm enty 
pozycji b ib liograficznych  z o k resu  po 1956 r . )  ca ło ść  edy to rsk ich  komen
ta rz y  do "K ró la  Ducha".
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